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DREJTORIA E PËRGJITHSHME NR.3 E PUNËTORËVE TË QYTETIT

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Nr.__________ prot. Tiranë, më____, ____,

2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Datë 27.08.2019

Nga: Drejtoria e Përgjithshme Nr.3 e Punëtorëve të Qytetit, Tiranë

Për: Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Rafin Company” sh.p.k me NIPT L52125110A dhe

“Meteo” shpk me NIPT L26310801C

Adresa: 1. Njësia Bashkiake Nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", kati 1, apartamenti nr.4, seksioni 2, pallati

"C & S", Tiranë. 2. Elbasan Pishaj, Cekin, Fshati "Cekin", Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan,

ndertese private, zona kadastrale Nr.1362, nr. pasurie 6/76, prane uzines.

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-29144-07-02-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Procedurë e hapur me objekt “Mirëmbajtje e thellë e

tualeteve në objektet arsimore”, kohëzgjatja e kontratës deri 90 ditë nga nënshkrimi i kontratës

Fondi limit: 36 657 445 (tridhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e

katërqind e dyzet e pesë) lekë pa tvsh.

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë Tiranë

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 07.08.2019 Ora: 09:00

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  Çmimi më i ulët.

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara si

më poshtë;

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Rafin Company” sh.p.k me NIPT L52125110A dhe
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“Meteo” shpk me NIPT L26310801C, me ofertë 36 614 077.9 (tridhjete e gjashte milion

e gjashtëqind e katermbedhjete mije e shtatedhjete e shtate pikë nëntë) Lekë pa tvsh.

2. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT

J61812013R, dhe operatori ekonomik “ZEQILLARI” sh.p.k me NIPT L61912024O me

ofertë 33 519 567 (tridhjete e tre milion e pesëqind nentembedhjete mije e pesëqind e

gjashtedhjete e shtate) lekë pa TVSH.

3. Operatori ekonomik “ELDA-VL” sh.p.k me NIPT K67106202W nuk ka paraqitur ofertë

ekonomike.

Skualifikohet:

A) Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT

J61812013R, dhe operatori ekonomik “ZEQILLARI” sh.p.k me NIPT L61912024O

me ofertë 33 519 567 (tridhjete e tre milion e pesëqind nentembedhjete mije e

pesëqind e gjashtedhjete e shtate) lekë pa TVSH, për arësyet e mëposhtme:

“2.3.9 Operatori ekonomik duhet te deshmoje se specialistet e disiplinave te siperpermendura, ne

listpagese duhet te rezultojne te punesuar personel teknik i kualifikuar, i domosdoshem per

kryerjen e punimeve si me poshte:

1 (nje) teknik gjeometer;

Për këta punonjës, ofertuesi duhet të paraqesë :

- kontratën individuale të punës;

- një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit profesional), që të vërtetojë kualifikimin

profesional të mësipërm)”

Rezulton se dokumentacioni i paraqitur per z. Arjan Demiri nuk eshte i plote. Sipas diplomes me

nr. amze 8073 dhe nr. regjistri te veçante 1254 z. Arjan Demiri ka përfunduar shkollen e mesme

teknike ne specialitetin “Teknik Ndertimi” dhe jo teknik gjemoter sikurse kërkohet ne DT.

4. BOE nuk ka permbushur kerkesat si me poshte:

2.3.13 Operatori ekonomik ofertues duhet te disponoje ne stafin e tij ose me kontrate per gjithe

kohen e kryerjes se punimeve nje ekspert si më poshtë vijon;

1 (nje) punonjes i pajisur me certifikate “Ekspert per ndihmen e pare dhe nderhyrjen ndaj

emergjencave”, e cila te jete e leshuar nga ente çertifikuese te akredituara nga DPA ose

nga organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise,

Nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion qe verteton pasjen e nje punonjesi te pajisur me

certifikate “Ekspert per ndihmen e pare dhe nderhyrjen ndaj emergjencave”,
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MUNGESAT SPECIFIKIMET TEKNIKE

Mungojnë Autorizimet:

1. Autorizim Elektrike

2. Autorizim Hidrosanitare

3. Autorizim Pllaka

4. Autorizim Kolle

5. Autorizim Bojak

6. Autorizim D/Alumin

7. Autorizim Gipse

8. Autorizim Hidroizulues AB(rezina)

9. Eshte paraqitur Marreveshja e Angazhimit e “THRAKON” me “BOJRA NURIU”, por

mungon perkthimi dhe noterizimi i dokumentit.

Mungojnë Katalogët:

1. Katalogët e paraqitur nga “Pestan” nuk jane te perkthyer dhe noterizuar ne gjuhen shqipe.

2. Katalog Hidrosanitare

3. Katalog Pllaka

4. Katalog D/Alumin

5. Katalog Gipse

6. Dokumenti “ΕPOSHIELD-INJECT-S-en” i paraqitur per bojrat nuk eshte ne gjuhen shqipe

dhe i noterizuar.

Mungojnë Testimet e Laboratorit:

1. Certifikata CE per Materialet Elektrike.

2. Është paraqitur dokumenti “elektrike_iec_17025” i cili i perket kompanise “ABB”. Ne kete

dokument nuk eshte permendur asnje nga materialet elektrike qe jane ne preventiv.

Dokumenti nuk eshte i firmosur dhe vulosur nga persona te autorizuar nga laboratori

Testues. Gjithashtu ne kete dokument shkruhet se Laboratori “UKAS CALIBRATION”

është i certifikuar sipas ISO 17025, por mungon certifikata. Gjithashtu mungon përkthimi

dhe noterizimi i dokumentit.

3. Është paraqitur dokumenti “PPR-DVGW-Certificate” nga laboratori “DVGW Cert” per

tubat PPR te kompanise “Pestan”. Mungon Certifikata. Gjithashtu mungon perkthimi dhe

noterizimi ne gjuhen shqipe.

4. Raportet e Testimit nga Laboratoret per Paisjet Hidrosanitare (WC,Lavamane,Bolier) dhe

Akreditimi i Laboratorit Testues

5. Është paraqitur dokumenti “thrakon_ecolabel” qe bojrat jane Ekologjike por mungon

perkthimi dhe noterizimi ne gjuhen shqipe. Mungojnë raportet e testimit per bojrat dhe ISO

17025 e laboratorit Testues.

B) Operatori ekonomik “ELDA-VL” sh.p.k me NIPT K67106202W nuk ka paraqitur

ofertë ekonomike.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomikë

“Rafin Company” sh.p.k me NIPT L52125110A dhe “Meteo” shpk me NIPT L26310801C,

adresë; 1. Njësia Bashkiake Nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", kati 1, apartamenti nr.4, seksioni 2, pallati

"C & S", Tiranë. 2. Elbasan Pishaj, Cekin, Fshati "Cekin", Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan,
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ndertese private, zona kadastrale Nr.1362, nr. pasurie 6/76, prane uzines dhe me ofertë ekonomike

36 614 077.9 (tridhjete e gjashte milion e gjashtëqind e katermbedhjete mije e shtatedhjete e shtate

pikë nëntë) Lekë pa tvsh, e paraqitur për tenderin me objekt “Mirëmbajtje e thellë e tualeteve

në objektet arsimore”, me afat të lëvrimit deri 90 (nëntëdhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës,

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr.3 të Punëtorëve të

Qytetit, Tiranë, Rruga 5 maji, pranë Tregut të Medresesë, kopjen e nënshkruar të formularit të

kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë)

ditëve nga dita e marrjes së njoftimit nga autoriteti kontraktor.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe procedura e prokurimit do të anulohet sipas të ligjit Nr.9643

date 20.11.2006 “Për prokurimet publike”.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14/08/2019

Ankesa: S`ka pasur

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR

Feti Fanaj


